
г.Бишкек, Дом Правительства 
от 5 июля 1996 года УП N 232

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О преобразовании Кыргызского государственного 
медицинского Института в Кыргызскую •• 
государственную медицинскую академию

(В редакции Указа Президента КР от 
23 июня 2004 года УП N 207)

В целях повышения качества подготовки специалистов в области
здравоохранения, поэтапного реформирования системы медицинского образования и 
более активного вхождения в мировое образовательное пространство, постановляю:

1. Преобразовать Кыргызский государственный медицинский институт в
Кыргызскую государственную медицинскую академию.

2. Правительству Кыргызской Республики в установленном порядке решить 
финансовые, организационные и иные вопросы, связанные с функционированием данной 
академии.

(В редакции Указа Президента КР от 23 июня 2004 года УП N 207)
3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на отдел социальной 

политики Администрации Президента Кыргызской Республики.
4. Настоящий Указ вступает в силу с момента опубликования.

Президент Кыргызской Республики А.Акаев


